
 

Årgång 32   nr 2   juni 2019

Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, samt anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.
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Vägkyrkan, Sockenstugan, 1-21 juli 
Kaffe och våfflor serveras i Sockenstugan kl 15-18
Då kan man kanske också göra fynd på loppis eller köpa lotter i 
tombolan som även detta år har många fina vinster.
Vi tar tacksamt emot loppor till försäljning: 
fredagen den 28 juni kl 14-19.
Vi träffas till planeringsmöte måndagen den 17 juni kl.19.00 i 
Sockenstugan. Hoppas att DU finns som tycker att det är trevligt med 
vägkyrka och känner att det skulle vara roligt att vara med i arbets-
gänget. Kom då på planeringsmötet eller ta kontakt med någon av oss i 
Arbetskretsen.
Varmt välkomna att trivas och njuta av våra goda våfflor!             

Långseruds kyrkliga arbetskrets.

Musik i sommarkväll, kyrkan 
26/6 kl 20 Långseruds kyrkokör under ledning av Ulla Olsson
Kaffe och våffelservering före (från 18.00) och efter.
17/7 kl 20  Duo Ina: Helena Olsson & Sara Larsson. 
Stämsång till eget piano och gitarrackompanjemang
Kaffe och våffelservering före och efter.
14/8 kl 20 Stråkkvartett Anna Rubinstein m vänner
Kaffe och våffelservering före (från 18.00) och efter.



 
 

Sockenbladet utgivet av Långseruds församling.
Sockenbladet planeras utkomma fyra gånger per år. Flera 
olika personer och föreningar medverkar med material. 
Kontaktadress: familjenrichter@gmail.com.
Sockenbladet finns i PDF-format på Långseruds hemsida, 
www.langserud.nu, under kyrkans flik.
Nästa Sockenblad beräknas utkomma i början av sept. 
Redaktion: Lars Richter, Kjell Olsson. Manusstopp 5 aug. 
Ansvarig utgivare: Inger Peterson, ordf i Församlingsrådet.
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Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, eller anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.

Sommarbibeln 
Du stakade ut alla gränser på jorden, sommar och vinter 
är ditt verk.   Ps 74:17
Allt skall lämnas åt rovfåglarna i bergen och åt markens 
djur. Det räcker både sommar och vinter för fåglarna och 
markens alla djur.   Jes 18:6
Så länge jorden består skall sådd och skörd, köld och 
värme, sommar och vinter, dag och natt aldrig upphöra 
att skifta.   1 Mos 8:22

Juni 

		9	 18.00	Kyrkan,	Mässa	
	 Carlo	Nielsen	
14	 Kyrkan,	Skolavslutning	Mikael	Jonsson	
16		 15.00	Missionskyrkan	Sillingsfors,	Ekumenisk		 	
	 gudstjänst.	Carlo	Nielsen	
23	 18.00	Smedgården,	Gudstjänst			 	 	
	 Mikael	Jonsson,	Ulla	Olsson	
26	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	 	 	
	 Långseruds	kyrkokör,	Ulla	Olsson,	Mikael	Jonsson	
	 Våffelservering	före	(från	18.00)	och	eEer.	

Juli  
		7		 15.00	Kyrkan,	Mässa	
	 Carlo	Nielsen,	Ulla	Olsson	
17	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		
	 Duo	Ina.	Stämsång;	Helena	Olsson	o	Sara	Larsson		
	 gitarr	och	piano.	Våffelservering	före	och	eEer.	 	
21	 18.30	Kyrkudden	vid	kyrkan,	Ekumenisk	gudstjänst	
	 Vid	regn	i	Sockenstugan.	Carlo	Nielsen,	Ulla	Olsson.		 	
28		 15.00	Viksfors	Bruk,	FriluJsgudstjänst	
	 Kaffekorg.	Gemensam	start	Sockenstugan	14.00	för	de		
	 som	vill	promenera.	

Augusti 

		4		 11.00	Åstenskogs	gamla	kyrkplats,	FriluJsgudstjänst		
	 Carlo	Nielsen.	Kaffekorg,	siRunderlag.	Vid	regn	i			
	 Sockenstugan	
11		 11.00	Lönnskogs	gamla	kyrkplats,	FriluJsgudstjänst	
	 Vid	regn	i	Lönnskogs	Folkets	Hus.	Kyrkkaffe.		
	 Carlo	Nielsen,	MarTn	Hasselgren	 	
14	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 StråkkvarteR	med	Anna	Rubinstein.	Mikael	Jonsson		
	 Våffelservering	före	(från	18.00)	och	eEer.	
18		 11.00	”Gropa”,	FriluJsgudstjänst	
	 Saml	10.00	Sockenstugan.	Mikael	Jonsson,	MarTn		
	 Hasselgren.	Medv.:	Anna	Haglund,	Henrik	Fredriksson	
25		 11.00	Kyrkan,	Mässa	
	 MarTn	Hasselgren	

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu
mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


I STRÅLKASTAR-
SKENET
I STRÅLKASTAR-
SKENET

Glädjestaplar! 
Vi har ökat med  
16 personer  
under 2018!!
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Långserud kyrkligast i landet 
86,3 % tillhöriga Svenska Kyrkan.
Värmlands Folkblad skriver den 3 april: 
Kyrkligaste bygd- allt tack vare som 
beskrivs som en progressiv kyrka som 
jobbar ihop med byn. Är en naturlig del.

Skjuts till Hillerströms affär?! 
Finns det ett intresse? Så här var tanken som nådde Långseruds 
Utvecklingsgrupp: Den som saknar eget transportsätt till affären och gärna 
vill göra sina inköp på plats, varför inte ordna ett sätt att boka bilskjuts?! 
Så nu undrar Utvecklingsgruppen, finns det ett intresse av detta? 
Låt oss i så fall veta innan vi arbetar vidare med ärendet.
Du kan tex kontakta Lars Richter, 50047, 076 846 0047

Uppgradera uppgifter på hemsidan, http://langserud.nu 
Föreningar, uthyrningar mm mm, kolla era uppgifter och gör sidan aktuell.
Kontakta vår web-ansvarige Adam Payne för tillägg och ändringar.
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Två extrasolar som sommarreserv
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Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

                    Göra skillnad 2019 

Under	två	dagar	i	september	samlas	vi	för	första	gången	under	nya	namnet		
Act	Svenska	kyrkan!	Vi	som	är	intresserade	och	engagerade	för	en	räUvis	värld.	
Vi	som	tror	på	alla	människors	lika	värde	och	vill	vara	med	och	göra	skillnad!	
(Den	5	maj	byRe	Svenska	kyrkans	interna-onella	arbete	namn	Tll	Act	Svenska	kyrkan.	Namnbytet	är	en	del	
av	en	större	satsning	för	aR	öka	kännedomen	om	Svenska	kyrkans	internaTonella	verksamhet.	Red.	anm.)	

Under	två	dagar	ses	vi	i	Uppsala	för	aR	dela	erfarenheter,	historia,	lära	oss	mer	och	inspireras.	
Dagarna	bjuder	på	föreläsningar	och	panelsamtal	med	Act	Svenska	kyrkans	olika	aktörer	och	
spännande	möten	med	andra	engagerade	både	inom	Sverige	och	från	våra	samarbetspartner		
ute	i	världen.	
ATT	VARA	KYRKA	ÄR	EN	STYRKA	
Vad	innebär	det	aR	vi	är	kyrka	i	vårt	internaTonella	arbete?		
Varför	gör	vi	det	vi	gör?		
Varför	är	jämställdhet	så	vikTgt?		
Vad	pågår	inom	den	världsvida	kyrkan	och	den	ekumeniska	rörelsen	som	Act	Svenska	kyrkan		
är	en	del	av?	
FÖR	VEM?	
Alla	som	vill	vara	med	i	gemenskapen	Act	Svenska	kyrkan	är	välkommen:	du	som	redan	är	
engagerad	eller	du	som	är	nyfiken,	du	som	är	ideell,	du	som	siRer	i	kyrkorådet,	är	pedagog,	
diakon,	kyrkvaktmästare,	präst,	kyrkoherde,	konfirmand,	konfirmandledare,	akTv	i	Svenska	
Kyrkans	Unga,	engagerad	i	syföreningen.	Och	alla	andra	–	alla	är	välkomna!		
Låt	Göra	Skillnad	bli	en	möjlighet	aR	göra	något	över	generaTonsgränserna	i	församlingen.		
Vi	kommer	också	välkomna	internaTonella	gäster	från	de	kyrkor	och	organisaToner	som	vi	
samarbetar	med	ute	i	världen.		
		TID	OCH	PLATS	
Helgen	den	7-8/9	2019,	på	Uppsala	konsert	och	kongress.	
KOSTNAD	
Act	Svenska	kyrkan	bjuder	på	seminarier,	gudstjänster	och	spännande	möten	och	fika	båda	
dagarna	samt	gemensam	middag	på	lördagskvällen.	Som	deltagare	betalar	du	själv	för	resa,	
boende	och	luncher.	ANMÄLAN	Boka	in	helgen	i	er	kalender	och	anmäl	er	senast	den	11/8	
																														Källa:	h7ps://www.svenskakyrkan.se/interna-onelltarbete/gora-skillnad

  6 juni Långseruds Hembygdsgård 15.00. Nationaldagsfirande. Stor 
kakbuffé, underhållning av Gubbröra från Segmon. Högtidstal: Lars 
Olsson.    Långseruds Hembygdsförening o Bygdegårdsföreningen
15 juni Bygdegården 17.00 Elvisafton. 
Sune Johansson med musikanter
21 juni Långseruds Hembygdsgård 15.00. Midsommarfirande. 10.30 
klär vi den lövade stången med blommor (tag med egna).11.00 Dans 
och lekar runt midsommarstången. Servering av midsommarbakelse 
och kaffe eller saft.
29 juni - 6 juli Lönnskogs Folkets hus 14.00- 17.00 Hantverksvecka.
   6 juli Lönnskogs gamla kyrkplats 10.00 Kulturvandring med 
arkeolog Ulf Eriksson, Skogsstyrelsen.
13 juli Elofsbyns Missionshus 18.00 Minns du sången.
13 juli Långseruds Hembygdsgård 10.00-16.00 Hantverks-
försäljning. Kaffeservering, lotteri.  Långseruds Hantverksgrupp
16 juli Bygdegården 19.00. Visor och Hästjazz. Grålleturnén
17 juli Lönnskogs Folkets hus 18.00 Ölprovning.
20 juli Eldans badplats 13.00 Triathlon. 
Bygdegårdsföreningen och Långseruds IF
24 juli Lönnskogs Folkets hus 20.00 Filmkväll.
27 juli Lönnskogs Folkets hus 19.00 Lönnpuben.

  3 augusti Långseruds Hembygdsgård. Hembygdsdag.
Med bl.a Jössehärsglädje; Göran Bryntesson o Alf Engström.
  9 augusti Kolarkojan Elofsbyn Städ och mys
31 augusti Nysätersmârten

Inrapporterade sommarhändelser: 
(resp förening, organisation, ansvarar för uppgifterna.)     

Reservation för ev ändringar 



Barnsidan! Personligt 
signerad sida

Sommarlovs- 
läsning! 
Spring ut i ledigheten!
Ligg i gröngräset och titta upp mot höga himlen!
Fantisera ihop molntussar till himladjur.
Drick saft i utflyktsmuggar.
Sitt och ha vilsamt tråkigt!
Kasta tankestenar i en sjö.

Grubbla på gammelgäddans långliv.
Trä hittesmultron på ett grönt strå.
Lyssna till skvallerfåglarnas kvitter!
Mumsa på ordet kardemummabulle.
Krasa hårda isglassar mellan tänderna.
Smaka på klöverblommans nektar.

Rädda en daggmask!
Flytta bort en snigel från gatulivet.
Redskapsgräv i en verktygslåda.
Bygg en lådbil och en egen koja.

Tjata dig till dataspelstid!  
Chatta vänligt med en klassrumskompis. 
Långfilmsäventyra med familjen.  
Djupdyk i en popcornsskål.

Sommarlovstanka dig full.
Väderlekstrotsa och spring ut i regnet.
Drick solljus till frukost.
Ät av självvalda kunskapsäpplen.
Anne-Marie Körling

Ett drömställe, tycker ett  
par nyligen inflyttade.  
De får förklara varför.

Vi	har	båda	släktskap	med	folk	i	Långserud.	"Byggninga"	ligger	väldigt	vackert	med	
utsikt	över	gröna	åkrar	och	höjder.	Huset	byggdes	redan	1901	som	ersäRning	för	eR	
hus	på	samma	ställe	som	tyvärr	brann	ned.	

Vi	har	foto	på	hur	det	såg	ut	när	det	var	färdigställt	och	via	bl.a	en	sockenbok	och	
beskrivningar	av	bl.a	Göran	Kjellberg	har	vi	fåR	en	bild	över	hur	det	såg	ut.	År	1921	
tycks	det	ha	funnits	tre	hästar	och	nio	nötkreatur	på	gården	och	vi	har	en	bild	på	hur	
gårdsfolket	ställt	upp	för	fotografen.	Även	gårdens	häst	finns	med	på	fotot.	
Vi	fick	nys	om	aR	fasTgheten	var	på	gång	aR	säljas	under	hösten	2017	men	hade	inte	
möjlighet	aR	bli	köpare	förrän	eEer	en	avstyckning.	Vi	lyckades	då	förvärva	vårt	
drömställe.	Visserligen	höll	vi	på	aR	renovera	eR	hus	i	Åmål	men	när	chansen	på	
"Byggninga"	kom	var	det	ingen	tvekan	om	vad	vi	ville.	

Huset	är	stort,	c:a	170	kvadratmeter	totalt,	och	Tll	det	följer	nu	närmare	30	ha	skog	
och	7,5	ha	åkermark	samt	ladugård	och	uthus.	JakträR	ingår	och	jag,	Jonas,	var	med	
på	min	första	älgjakt	i	oktober.	Spännande	med	de	3+3	älgarna	som	fälldes	på	bara	
två	dagar.	Jag,	Lisa,	var	oEa	ute	på	Ysjön	och	fiskade	i	min	barndom	och	minns	de	
många	abborrfångsterna	med	glädje.	

Vi	känner	det	som	aR	vi	bosaR	oss	avskilt	på	landet,	utan	trafiken	men	ändå	nära	E18	
dit	det	bara	är	2	km.

-Härligt	aU	kunna	flyUa	in	i	det	hus	som	jag	
länge	velat	bo	i	och	i	vars	omgivningar	jag	
lekte	som	barn.	Det	säger	Lisa	Eskfeldt	som	
fllsammans	med	sambon	Jonas	Johansson,	
fem	veckor	gamle	sonen	Sixten	samt	den	
snart	nioåriga	gula	labradoren	Svante,	
flyUat	in	i	”Byggninga”,	Esbjörbyn.	
Egentligen	heter	stället	Byggningen	men	i	
folkmun	är	det	”Byggninga”	som	gäller.	



Anslagstavlan
15 febr tom 16 maj 2019

Släkten följa släktens gång

Födda

Inflyttade

Avlidna (i församlingen skrivna)

Jonas Johansson o Lisa Eskfeldt-Esbjörbyn Byggningen
Dennis Delin o  Karin Röhsman, Breddalen

Inga avlidna under perioden

En pojke Sixten, Esbjörbyn Byggningen, den 13 april
Föräldrar: Jonas Johansson o Lisa Eskfeldt

Telefonnummer: 
Tobias Karlsson, kyrkvaktmäs-
tare: 69 13 21
Anders Segerström, kantor:
tjänstledig
Karin Bäckström, barnledare:
69 13 55
Mikael Jonsson, präst:
69 13 08
Pastorsexpeditionen, Säffle,
69 13 00. Riktnumret är 0533

Kyrkskjuts! 
Kontakta	Inger	Peterson	
senast	dagen	innan	så	
ordnar	hon	med	tran-
sport	Tll	gudstjänsten	i	
vår	socken.		
Tfn:	070-25	00	156

För att skydda gösleken i 
Aspen gäller totalt 

gösfiskeförbud 
mellan 1 jan och 30 juni.
Fisketillsyn utövas av 
utbildade personer ut-
sedda av Aspens fvof.

En flicka Vera, Strand Ekberget 1, den 4 april
Föräldrar: Fredrik o Hanna Wennersten

En pojke Theo, Byn Glansåsen, den 23 mars
Föräldrar: Patrik Johansson o Miriam Risberg

En pojke Evert, Lönnskog Ekbråten 1, den 19 mars
Föräldrar: Jimmy Vikberg o Maja Johansson

(Känner Du till  någon nyinflyttad 
som ännu inte välkomnats i Sockenbladet,  
var bussig och hör av Dig!  mvh, red.)


